plenarie rcHtituent quaecun(|ue lx>na sic al>lala <>t pro dictis injurlis oninimodo

satisfaciant ita ut dicti principen aliiquc sic coniiuacrentes satisfiictos su esse

reputent ctquod si talia facinora conimittent bona ablata non restituent ant restitui

faciant infra liniitatum tenipiis quod tunc in posteruin sub nostra protectione et

tutela niinime erunt et quod licituni erit omnibus principibus aliisquc praedictis

delinquentes cos liostiliter prosc(|ui et invadere p]t licut ncnilneni nobilcni aut

gcnerosuni de patrla hac sine licentia nostra decedere statutum sit nihilominus

voluniUH quodpracsens hoc diploma sutlicicnscrit licentia et warrantum omnibus qui

se huic itinuri conimittent qui laesaemajestatis non sunt rci vel aliquu alio speciali

mandato inhibiti atque ctiam per priicscntis cartae nostrac tenorem declariimus

volumusque quod nemo patria hac dccedere permittatur versus dictam Xovam
Scotiam nullo tempore nisi ii (|ui juramentum supremitatis nostrac primum
susceperint ad <iuem eHectuni nos per praesentes dicto Domino Willclmo sui»^que

praedictis vel uorum conservatori vel deputatis idem hoc juramentum omnibus
pcrsonis versus illas terras in ca colonia scse conferentibus rcquirere et cxhibere

plenariam potestatem et authoritatom damus et conccdimus I'raeterea nos cum
avisamcnto et consensu praedicto pro nobis eti successoribus nostris dcclaramus
deccrnimus ct ordinamus quod omncs nostri subditi (|ui ad dictam Novam Scotiam

prollcisciMitur aut cam incolent corumciue omnes liberi et postcritas qui |quos] ibi

nasci cuntigerit alii(|uc omnes ibidem pcriclitantes habcbunt et possi<iel)iiiit omnes
liberlatcs immunitates et privilcgia liberorum ct naturalium subditoram regni

nostri Scotiae aut aliorum nostrorum dominiorum sicuti ibidem nati fuissent

Insiiper nos pro nobis et successoribus nostris damns et concedimus dicto Domino
Willelmo Alexander suis<|ue praedictis liberam potestatem stabiliendi et cudcre
causandi monetam pro commercio libcriori inliabitantium dictae provincia cujusvis

metalli'(|Uo modo ct <|ua forma volucrint et eisdcm praescribent Atque etiam si

quae (luacslioncs aut dubia super intcrpretatione aut constructionc alicujus dausulae
in liac presenti carta nostra contentae occurrent ea omnia snmentur et inter-

pretabuntur in amplissima forma ei, in favorem dicti Domini Willelmi suorum-
que praedictorum Praeterea nos ex nostra certa scientia proprio motu authoritate

regali et potentate regia fecimus univimus annexavimus ereximus creavinnis et